
+51 914 621 072                     @objevperu                          @objevperu

Ve skupině: minimálně 2 osoby
Typ zájezdu: poznávací, dobrodružný, trekking, hiking
Náročnost:

Ponořte se na 13 dní do kouzelného Peru a Bolívie.
Prožijte dobrodružství v Andách a u břehů Titicaca.

Poznáme slavné údolí Inků a Machu Picchu, majestátní archeologické naleziště
skryté v horách. Projedeme se motokárami po peruánských Andách,
nadechneme se čerstvého vzduchu v nadmořské výšce 5 000 metrů při
výstupu na Duhové hory a přenocujeme na plovoucích ostrovech, jezera
Titicaca, nejvýše položeném jezeře světa. Zavítáme také do sousední Bolívie,
kde uvidíme impozantní Tiwanaku, starobylé archeologické naleziště, a
projedeme se lanovkou po La Pazu, nejvýše položeném městě s vládním
sídlem.
Na závěr našeho putování smočíme nohy v Tichém oceánu a navštívíme
historické centrum Limy, hlavního města Peru.

Souhrn:
Lima

OBJEVPERU
TOUR OPERATOR

RUC: 20607094561

Napište nám:

Cusco
La paz
Jezero Titicaca
Plovoucí ostrovy
Jízda na motokarach
Tiwanaku
Machu Picchu

V ceně:

Anglicky mluvící průvodce dny 
veškerou dopravu
2x vnitrostátní letenka (Lima - Cuzco | Jul - Lima) 

vešké aktivity
vešké vstupy

Nezahrnuto

mezinárodní letenka PRG-LIM-PRG
Příplatek za samostatný pokoj
$350USD (8.000 CZK)
Odbavené zavazadlo

Cena:

Cena platná kedni 05.10.2024

3000 USD 69.300 CZK

12x Snídaně; 2x Oběd; 2x Večeře

Zajištěné ubytování ve dvoulůžkových pokojích (konkrétně během hovoru) Duhove hory
Jízda na koních
Copacabana

https://slovnik.seznam.cz/preklad/cesky_anglicky/n%C3%A1ro%C4%8Dnost


LIMA
1-Den1-Den

Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní
Americe a jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních

center v regionu. Město je známé svými památkami a
historickými budovami. Lima je také domovem mnoha
různých etnických a kulturních skupin, což dává městu

bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 1: PŘÍLET DO LIMY
Velká část letů z Evropy přilétá do Limy v pozdních večerních
hodinách. Přepravce vás vyzvedne na letišti. a doveze na
ubytování. Poté se půjdete dobře vyspat po náročném letu,
lidé obvykle přilétají unaveni a dobře najezeni z letadla.

PROGRAM
Přílet | Přivítání |

Přeprava | Ubytování |
Odpočinek 

STRAVA
NE

PRŮVODCE
Česky hovořící podpora na telefonu

https://en.wiktionary.org/wiki/ubytov%C3%A1n%C3%AD


CUSCO 2-Den2-Den
Cusco je město v Peru, které se nachází v jihozápadní části země a je

považováno za kulturní a historické centrum země. Bylo dříve hlavním
městem Incké říše a je domovem mnoha památek a historických
budov. Cusco je také známé jako vstupní brána k Machu Picchu a
dalším památkám inků. Město je oblíbeným cílem pro turisty, kteří

hledají historii, kulturu a přírodu. Cusco je také známé svým bohatým
folklórem, kuchyní a uměním.

DEN 2: AKLIMATIZACE, PROHLÍDKA MĚSTA CUSCO
Dnes ráno se vydáme do kouzelného Cusca a začneme objevovat
jeho tajemství. Po příletu si odpočineme a poté se vydáme na
gastronomickou výpravu do místní restaurace. Následně
prozkoumáme pulzující život historického centra a místních trhů.

PROGRAM
 Architektura | Cusco | 

Jídlo | Odpočinek

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a

Česky hovořící
podpora na

telefonu



POSVÁTNÉ
ÚDOLÍ INKŮ

3-Den3-Den
Pisac je malé městečko v Peru, které se nachází v blízkosti města

Cusco. Je známé především pro svůj trh a pro své incké ruiny.
Městečko je obklopeno nádhernou přírodou a je oblíbeným místem

pro turisty, kteří se zde mohou projít po městě, navštívit trh a ochutnat
místní speciality.

DEN 3: POSVÁTNÉ ÚDOLÍ INKŮ A PŘESPÁNÍ POD MACHU PICCHU.
Dnes navštívíme záchrannou stanici pro zvířata, kde uvidíme majestátní
kondory a další fascinující druhy. Poté se přesuneme do malebného
městečka Pisac, známého svými tradičními trhy a archeologickými nalezišti.
Následně budeme pokračovat do Ollantaytambo, kde navštívíme impozantní
incké ruiny. Po obědě nastoupíme na vlak do Aguas Calientes, kde si užijeme
krásnou cestu s úchvatnými výhledy na okolní hory a řeku Urubamba. Po
příjezdu budeme mít možnost fakultativně navštívit termální prameny a užít
si relaxaci. Přespíme v tomto kouzelném městečku pod Machu Picchu, což
nám umožní načerpat síly před zítřejším dobrodružstvím na této ikonické
památce. Těšíme se na den plný zážitků!

PROGRAM
Pisac | Trhy | Artesania |
Ollantaytambo | Aguas

Calientes 

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a

Česky hovořící
podpora na

telefonu



Machu Picchu je slavné ruinové město v Peru, které bylo postaveno
Inky. Město se nachází vysoko v horách a je obklopeno překrásnou

přírodou. Je to jedna z nejvýznamnějších turistických atrakcí v Peru a
přitahuje miliony návštěvníků z celého světa. Machu Picchu bylo

zapsáno na seznam UNESCO jako památka lidstva

DEN 4: NÁVŠTĚVA MACHU PICCHU A NÁVRAT DO
CUSCA
Po snídani se vydáme na prohlídku jednoho z divů světa Machu
Picchu, prohlídka trvá přibližně dvě hodiny. V odpoledních hodinách
se vydáme vlakem zpět do údolí a ve večerních hodinách dorazíme
do Cusca.

PROGRAM
Machu Picchu

MACHU
PICCHU
4-Den4-Den

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a

Česky hovořící
podpora na

telefonu



JÍZDA NA ČTYŘKOLKÁCH K
INCKÝM PAMÁTKÁM

5-Den5-Den
Moray je další pozoruhodné místo v blízkosti Maras. Známý je především díky Moray
Agricultural Terraces (Zemědělským terasám Moray), které jsou pozoruhodné svým

kruhovým uspořádáním teras. Byly používány jako experimentální zemědělské
laboratoře Inků, kde se zkoumaly různé mikroklimatické podmínky. Salineras de

Maras jsou solné doly v Peru, které se nacházejí asi 50 kilometrů od města Cusco.
Tyto solné doly jsou sestaveny ze vzájemně propojených solných jezírek, které jsou
umístěné na svahu a jsou používány k produkci soli. Solné doly Salineras de Maras

jsou jednou z nejstarších solných dolů na světě.

DEN 5: TRADICE A DOBRODRUŽSTVÍ
Ráno plné nevšedních zážitků: Za krásou peruánského venkova a
unikátních historických památek. Navštívíme Chinchero, malebné
městečko proslulé textilním řemeslem, kde se ponoříme do fascinujícího
světa tradiční výroby textilií. Připravte se na nezapomenutelné ranní
dobrodružství, které vás provede kouzlem peruánského venkova a
zavede vás k unikátním historickým památkám. Naše vzrušující jízda na
čtyřkolkách vás zavede do Moray, fascinujícího údolí s terasami
vytesanými Inky, a dále do Salineras de Maras, ohromujícího komplexu
solných bazénů s tisíciletou historií. 

PROGRAM
Chinchero | Moray | čtyřkolky

Ollantaytambo | Salineras 

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a Česky

hovořící
podpora na

telefonu



CUSCO6-Den6-Den
Cusco je město v Peru, které se nachází v jihozápadní části země a je

považováno za kulturní a historické centrum země. Bylo dříve hlavním
městem Incké říše a je domovem mnoha památek a historických
budov. Cusco je také známé jako vstupní brána k Machu Picchu a
dalším památkám inků. Město je oblíbeným cílem pro turisty, kteří

hledají historii, kulturu a přírodu. Cusco je také známé svým bohatým
folklórem, kuchyní a uměním.

DEN 6: CUSCO HLAVNÍ MĚSTO INCKÉ ŘÍŠE
Dnes se vydáme na fascinující cestu do minulosti! Navštívíme úchvatné
incké památky Quenco a Sacsayhuamán, kde se ponoříme do bohaté
historie a architektury této starobylé kultury. Tyto monumenty nám odhalí
tajemství inckých stavebních technik a jejich význam v tehdejší
společnosti. Po prohlídce se těšíme na vzrušující vyjížďku na koni, která
nás zavede do malebných přírodních scenérií. Budeme mít příležitost užít
si nádherné výhledy a naplno nasát atmosféru tohoto kouzelného místa.
Večer půjdeme brzy spát, ráno nás čeká brzký odjezd na Duhovou horu.

PROGRAM
Cusco | Vyjížďka na koni

| Sacsayhuman | Quenco | |
Historické centrum

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a Česky

hovořící podpora na
telefonu



7-Den7-Den
Je skupina hor v Peruánských Andách, které jsou známé svou

barevnou skalní stěnou. Tato hora je výjimečná díky barevným pásům,
které vznikly jako důsledek různých minerálů v horninách. Nachází se v

nadmořské výšce přes 5000 metrů nad mořem a je obklopena
nádhernou přírodou. 

DEN 7: VÝLET NA DUHOVOU HORU A
PŘENOCOVÁNÍ V RAQCHI.
Ráno se vydáme na malebnou jízdu do Pitumarcy, vstupní brány k Duhové
hoře. Cestou budeme pozorovat vesničky a panoramata And, které vám
doslova vyrazí dech.
Po příjezdu se připravte na výzvu! Trek k vrcholu Duhové hore (5000 m) prověří
vaši kondici, ale odměnou vám bude neuvěřitelná podívaná. Po namáhavém
výstupu si odpočinete a načerpáte síly v Raqchi, okouzlující vesničce s
bohatou historií. Právě zde se nachází Wirakochův chrám, starobylá stavba
zasvěcená bohu stvořiteli Inků. Nocleh v Raqchi vám umožní vychutnat si
tradiční peruánskou kuchyni a atmosféru tohoto malebného místa.

PROGRAM
Vinicunca | Trekking 

| Hiking | Raqchi

DUHOVÁ HORA  VIA
PITUMARCA

STRAVA
 Snídaně | Oběd | Večeře

PRŮVODCE
Anglický a Česky
hovořící podpora

na telefonu



8-Den8-Den
Jezero Titicaca je největší jezero v Jižní Americe a leží na hranici mezi Peru a
Bolívií. S nadmořskou výškou přesahující 3 800 metrů je to nejvyšší obydlené

jezero na světě. Titicaca je také považováno za jedno z nejhlubších jezer v Jižní
Americe. Je známé svými plovoucími ostrovy postavenými z totora, což je druh

rákosu. Jezero má kulturní a historický význam, spojený s legendami a dědictvím
civilizací, jako byla Ta-wantinsuyu nebo Inkové. Dnes je oblíbeným turistickým

cílem pro svou nádhernou krajinu a unikátní kulturu okolních obyvatel.

DEN 8: PŘENOCOVÁNÍ NA JEZEŘE TITICACA
Po snídani nás čeká zhruba pětihodinová cesta do Puna, během které
se zastavíme na nejvyšším bodě Abra de La Raya, nacházejícím se v
nadmořské výšce 4 335 m.n.m. Tento bod představuje nejvyšší bod
trasy z Cusca do Puna a zároveň tvoří hranici mezi regiony Cusco a
Puno. Z tohoto místa je možné vidět část hory Chimboya, která patří do
pohoří Andes. Mnozí badatelé naznačují, že právě mezi těmito horami
pramení posvátná řeka Inků, Vilcanota, která protéká celým regionem
Cusco. Po obědě nás čeká prohlídka hlavního náměstí v Puno a přesun
na plovoucí ostrov. Zde nám ukáží svůj způsob života místní obyvatelé, a
zároveň se zde také ubytujeme.

TITICACA:
UROS

PROGRAM
Titicaca |

 | Plovoucí ostrovy

STRAVA
 Snídaně | Večeře

PRŮVODCE
Anglický a Česky
hovořící podpora

na telefonu



9-Den9-Den
Tiwanaku, ležící u břehu jezera Titicaca v Bolívii, bylo kdysi mocným centrem

prekolumbovské civilizace. Město, které prosperovalo mezi lety 400 a 950 n. l., se
vyznačovalo monumentální architekturou, vyspělým zemědělstvím a

komplexním sociálním systémem.

DEN 9: ZÁHADNÉ DĚDICTVÍ AND
Dnes překročíte peruánsko-bolivijské hranice, což bude zážitkem samo o sobě.
Poté se vydáte na cestu do minulosti a prozkoumáte tajemství Tiwanaku a Puma
Punku.
Obdivujte monumentální kamenné stavby, jejichž původ a účel dodnes vědce
fascinuje. Prozkoumejte obrovské náměstí Kalasasaya, obklopené impozantními
sochami, a odhalte tajemství Puma Punku, kde se obrovské kameny zdají
vzdorovat gravitaci.
Dozvíte se o pokročilých astronomických znalostech této civilizace a budete se
ptát, jakým způsobem se jim podařilo přesunout a opracovat tak obrovské
množství kamene.
Přidejte se k nám na nezapomenutelném dobrodružství a zažijte úžas nad lidskou
tvořivostí!
Poté se přesuneme do La Paz.

BOLIVIA:
TIWANAKU

PROGRAM
Bolivie | Tiwanaku | 

 Puma Punku | Plovoucí ostrovy

STRAVA
 Snídaně | Oběd

PRŮVODCE
Anglický a Česky
hovořící podpora

na telefonu



10-Den10-Den
La Paz, pulzující srdce Bolívie, v Andách ve výšce 3 640 m n. m., což jej činí nejvýše

položeným městem na světě, kde sídlí vláda.. Ale nadmořská výška není ani
zdaleka to jediné, co vás tu ohromí.

DEN 10: PROHLÍDKA NEJVÝŠE
POLOŽENÉHO MĚSTA, KDE SÍDLÍ VLÁDA.
Zažijme historii a kulturu La Pazu! Projdeme se po secesním centru a
naskočíme na lanovku s panoramatickými výhledy. Navštívíme
fotogenický hřbitov a prozkoumáme čarodějnický trh plný suvenýrů.
Obdivovat budeme také koloniální architekturu na Plaza Murillo a
projdeme se po malebné ulici Jaén s muzei a kavárnami. A co takhle
prohlídka věznice San Pedro Penal, kde se můžeme seznámit s
bolivijským vězeňským systémem a nahlédnout do života za mřížemi?

BOLIVIA:
LA PAZ - CITY TOUR

PROGRAM
Prohlidka |  

 | La paz

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a Česky
hovořící podpora

na telefonu



11-Den11-Den
La Paz, pulzující srdce Bolívie, v Andách ve výšce 3 640 m n. m., což jej činí nejvýše

položeným městem na světě, kde sídlí vláda.. Ale nadmořská výška není ani
zdaleka to jediné, co vás tu ohromí.

DEN 11: Z LA PAZU DO COPACABANY A PUNA:
POUTNÍ CESTA S ÚCHVATNÝMI PANORAMATY
Opouštíme rušný La Paz a vydáváme se na cestu do Copacabany, malebného poutního
města na břehu majestátního jezera Titicaca. Během cesty se můžeme kochat malebnou
krajinou And, s typickými vesničkami a terasovitými políčky.
V Copacabaně navštívíme impozantní baziliku Panny Marie Copacabanské, patronky Bolívie.
Uvnitř baziliky panuje duchovní atmosféra, která vybízí k zamyšlení a modlitbám.
Poté se vydáme na výstup na kopec s úchvatným panoramatickým výhledem na jezero
Titicaca a okolní horské masivy. Z vrcholu kopce se nám naskytne dechberoucí podívaná na
hladinu jezera, zasazenou do majestátní horské scenérie.
Odpoledne se přesuneme do Puna. Během cesty můžeme pozorovat unikátní faunu a flóru
této oblasti, včetně vikuní a lam.
V Puně si můžeme vychutnat volný čas na procházky po břehu jezera Titicaca a pozorování
ptactva.

BOLIVIA:
COPACABANA

PROGRAM
Prohlidka |

 | Copacabana

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
Anglický a Česky
hovořící podpora

na telefonu



LIMA12-Den12-Den
Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní Americe a

jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních center v regionu.
Město je známé svými památkami a historickými budovami. Lima je

také domovem mnoha různých etnických a kulturních skupin, což
dává městu bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 12: PROHLÍDKA LIMY
Dnes vás čeká ranní let do Limy, hlavního města Peru. Po příletu se ubytujete v
hotelu a vydáte se na prohlídku. Ačkoli bez průvodce, máme pro vás několik
tipů, jak si užít váš čas v Limě.
Doporučujeme procházku po pobřeží Tichého oceánu. Park Kennedy nebo
Barranco jsou ideální lokality, kde můžete pohodlně sejít k pobřeží a smočit si
nohy ve vodě. Odpoledne se můžete vydat na hlavní náměstí (Plaza de
Armas). Večer rozhodně stojí za návštěvu Circuito Mágico del Agua. S
detailním programem vám samozřejmě rádi pomůžeme.

PROGRAM
Costa verde |

Miraflores | Pacific |
Ceviche | Centrum 

STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
 Česky hovořící

podpora na
telefonu



STRAVA
 Snídaně

PRŮVODCE
 Česky hovořící

podpora na
telefonu

Je hlavní město Peru. Je to jedno z největších měst v Jižní Americe a
jedno z nejdůležitějších obchodních a kulturních center v regionu.

Město je známé svými památkami a historickými budovami. Lima je
také domovem mnoha různých etnických a kulturních skupin, což

dává městu bohatou a rozmanitou kulturní scénu.

DEN 13: KULINÁŘSKÝ ZÁŽITEK A PŘESUN NA LETIŠTĚ
Poslední den v Limě můžeme strávit procházkou po pobřeží ale také
poznáváním města a jeho kulinářských specialit. Lima je známá jako
kulinářská velmoc světa a má obrovský výběr restaurací, obchodů s
jídlem a trhů, které nabízejí širokou škálu místních jídel a dobrot.
Můžete navštívit některý z místních trhů a ochutnat lokální speciality,
jako jsou ceviche. Poté, plní skvělého jídla a zážitků na celý život, vás
čeká přesun na letiště a let domů. 

PROGRAM
Lima | Foodie tour

| Odlet

ODLET13-Den13-Den

https://cs.wikipedia.org/wiki/Wattov%C3%A9_pob%C5%99e%C5%BE%C3%AD

